

روح پالانی
در استودیوی «من و تو»

صفحه ۸

تیتراهای امروز

فرمانده کل سپاه: هر کس در ماجرای ترور سردار سلیمانی نقش داشته را می‌زنیم

قول انتقام

فکر می‌کنیم ما در برابر خون برادر شهیدمان یک سفیر زن در آفریقای جنوبی را می‌زنیم؛ ما کسانی را می‌زنیم که در شهادت این مرد بزرگ مستقیم و غیرمستقیم نقش داشتند



صفحه ۲

خبر بذریاش درباره استفاده از حسابرسی عملکردی برای بررسی بودجه

توسعه نظارت
دیوان محاسبات

صفحه ۳

«وطن امروز» از دستاوردهای قانون «افزایش سرما به شرکت‌های پورسی» گزارش می‌دهد

بازار
سرمایه و تولید

صفحه ۳

آمار جان‌باختگان کرونا در ایران از ۲۴ هزار نفر گذشت؛ کارشناسان از ضرورت اعمال دورکاری و محدودیت‌ها می‌گویند

باید به‌خانه
بازگردیم

صفحه ۴

دیدگاه

نگاهی حقوقی به توافق
عادی‌سازی با صهیونیست‌ها

ابرج فروزان: بررسی توافقنامه عادی‌سازی روابط امارات و رژیم صهیونیستی که سمنشنبه گذشته با مشارکت ایالات متحده در واشنگتن منعقد شد موبداین واقعیت است که توافق یادشده از منظر حقوق و سیاست بین‌المللی توافقی ناقصی است.

بنا بر روح کلی توافق بویژه در بخش پیوست همکاری‌های ۲ طرف به نظر می‌رسد اهداف این توافق چندان ملاحظاتی و واقعیت‌های حاکم بر منطقه و نظام بین‌الملل را در نظر نگرفته است. از منظر سیاست بین‌المللی به صراحت می‌توان گفت که بندهای توافق عادی‌سازی روابط امارات و رژیم صهیونیستی در فضای انترزای در نظر گرفته شده است و مسلماً اجرای بیشتر این بندها نیازمند جلب نظر کشورهای منطقه بویژه جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان تعیین‌کننده‌ترین عامل نظم منطقه است. به‌عنوان مثال، با توجه

به وزن بالای ایران در مناسبات امنیتی منطقه، اجرای بندهای مربوط به ترتیبات هوایمایی و دریانوردی با محدودیت‌های جدی مواجه است. در اتحادیه عرب هم هستند کشورهایی که در مناسبات اقتصادی خود مساله عدم همکاری با رژیم صهیونیستی را مدنظر دارند. با توجه به در هم تنیده بودن این روابط به نظر می‌رسد که اجرای این توافق بسیار دور از دسترس است. همین امر هم سبب شده ۲ طرف با دیده تردید نسبت به آینده آن و دچار شدن این توافق به عاقبت توافقی مصر و اردن با رژیم صهیونیستی نگاه کنند. اما از منظر حقوق بین‌المللی و به لحاظ شکلی این توافقنامه ایرادات جدی را در خود جای داده است که حتی در بعضی مواقع منجر به تعارض منافع است. در این بین طرف متضرر در فضای موجود در نظام بین‌الملل امارات عربی متحده است. به

عنوان مثال در این توافق مساله داوری و مرجع حل اختلاف صراحتاً مشخص نشده است. حال آنکه در شرایطی که ۲ کشور متخاصم با یکدیگر وارد توافق می‌شوند لازم است که مرجع داوری حل‌وفصل اختلافات و مکانیزم حل مشکل به شکل دقیق مطرح شود. اما در بند ۱۰ این توافقنامه آمده است که «زاع‌هایی که بر سر اجرا یا تفسیر این معاهده به وجود می‌آید از طریق مذاکره حل می‌شود و هر نزاعی از این قبیل که نتوان از طریق مذاکره آن را حل کرد به داوری گذاشته می‌شود». این بند موبداین است که در توافق صورت گرفته بدیهی‌ترین نیازهای یک توافق مبتنی بر حقوق بین‌المللی که همان انسجام و دقت کلمات است به کار گرفته نشده است. یکی دیگر از اشکالات اساسی این توافق که اثبات می‌کند در آن توجه جدی به مبانی حقوق بین‌المللی نشده است بند ۹ این توافق است.

ادامه در صفحه ۶

«وطن امروز» گزارش می‌دهد؛ واکنش ایران به اقدام آمریکا در بازگرداندن تحریم‌های شورای امنیت باید چگونه باشد؟

دوربین‌ها آفلاین

لغو اقدام داوطلبانه ایران در اجرای پروتکل الحاقی و اداری کردن اروپا به واکنش عملی در مقابل آمریکا



فؤاد ایزدی:

باید برای آمریکا هزینه‌سازی کرد

محمد مرندی:

فعال کردن مکانیسم ماشه
نمایش انتخاباتی آمریکا

صفحه ۲

کاهش تعهدات برجامی کرده و در مقابل، بر روی ساختار «قطره چکانی» و «بی‌خاصیت» اینستکس مانور دهند؛ در مرحله نهایی نیز مقامات اروپایی، که اتفاقاً سال گذشته رسماً مکانیسم ماشه علیه ایران را کلید زده بودند، با تهدید مستقیم ایران (که حتی در بیانیه اخیر تروئیکای اروپا نیز قابل مشاهده است)، از کشورمان بخواهند تا میان «بازگشت تحریم‌های چندجانبه» و «حفظ وضعیت موجود» یک گزینه را انتخاب کنند! این بازی نه از سوی اتحادیه اروپایی، بلکه از سوی وزارت‌تخانه‌های امور خارجه و خزانه‌داری آمریکا هدایت می‌شود. اصلی‌ترین دلایل اصرار اروپا بر استمرار این بازی چندلایه و از پیش تعیین شده، «برآورد هزینه آنها» در قبال این بازی نخبه‌انگیز است. به نظر می‌رسد تروئیکای اروپا همچنان معتقدند «هزینه» این بازی از «فایده» آن کمتر است. آیا زمان آن نرسیده است تا در این گلوگاه حساس زمانی، نسبت این «هزینه» به «فایده» به ضرر منافع مشترک آمریکا-اروپا و به سود منافع ملی کشورمان دگرگون شود؟ آیا دستگاه دیپلماسی و سیاست خارجی کشورمان اهمیت «برهم زدن محاسبات اروپا» را در برهه فعلی درک می‌کند؟! «دکترای روابط بین‌الملل

به صورت غیررسمی! در این صورت، بهتر است وزیر خارجه دولت پوریس جانسون منظور خود را به صورتی روشن‌تر بیان کند تا لاقول در ذهن مقامات آمریکایی سوءتفاهمی ایجاد نشود!

در پایان نیز وزیر خارجه انگلیس می‌گوید حتی در مسوولان بی‌اهمیت، جزئی و محدودی که میان لندن-واشنگتن بر سر ایران اختلاف‌نظر وجود دارد، طرفین (آمریکا-انگلیس) این اختلاف را به صورتی سازنده مدیریت خواهند کرد. آیا یک سیاستمدار غربی واضح‌تر از این می‌توانست مواضع تروئیکای اروپا را در قبال ایران و برجام تشریح کند؟! بهتر است مسوولان وزارت امور خارجه کشورمان به جای «افتخار به رای

ممنوع» کشورهای غربی عضو شورای امنیت، سخنان اخیر «دومینیک راب» را صدها بار مرور کرده و به ماهیت و مختصات بازی مشترک آمریکا و کشورهای اروپایی پی ببرند؛ به نظر می‌رسد در صورتی که این اقدام حداقلی صورت گیرد، دیگر مسوولان دولت و وزارت امور خارجه مدعی نخواهند شد که به برکت برجام، میان آمریکا و متحدان غربی آن شکاف و جدایی به وجود آمده است!

جناب آقای دکتر ناصحی

انتصاب شایسته جنابعالی را به سمت مدیر عامل بیمه سلامت کشور تبریک عرض می‌نمایم.
رضا محمودی

پیامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۲۳۱

سلام وطن ۶۶۴۱۳۹۴۲